transcendit pfecti. cu in tanto uirtutu
culmine pfecti. ut dice suis audito
rib possunt imitatores nri estote. sic et
nos xpi glorientur. et dicant. nescitis
qm anglos iudicabimus. qnto magis
selaria. **A**nno. iiii. fundata e domus
dnu. in mēse xio. et in anno. xi. mēse bul.
ipe e mēsis octauus. pfecta e domi i omni
ope suo et in uniuersis utensilib. edifica
uitq. eam annis. vii. **P**atet allegorie se
sus que domus dnu edificata sit. vii.
annis. quia nimiru sca ecclia toto hui
seli tempe qd sex dieru circuitu pagitur.
et electis construit amunab. et cum fine
seli sui q. erentum ad finē ipa pducit.
Uel certe. vii. annis edificat. ob signatio
ne gre spualis. p qm ecclia solum ut sit
ecclia pcep. **S**eptem quippe dona spe sci
enumerat ysaias. sine quib. nemo uel
fidelis effici. uel fide seruare. ul merito
fidi. ad coronam pot puenire iusticie.
Qo aut in octauo anno et in octauo ei
anno pfecta e domus in omni ope suo. et
in uniuersis utensilib. ad futurū selm
diemq. iudicij ptinet. quando ad tanta
iam pfectionem pueniet. ut qd ei
amplius addi possit inueniri n pfit.
Habebit enim te qd pius ille desiderat.
supplet a domino qrebat dicent. **D**ne
ostende nob patrem et sufficit nob.
Si n contempnenda nascit questio. qm
dicat domus domini in mēse octauo p
fecta in omni ope suo. et in uniuersis ute
silib. cum in sequitib. legat mēse. vii. de
dicationē ei ee completam. **H**ecq. aut

credibile ē qd septem quidē annis tem-
 plum edificans salomon octavo mēse
 octauū mē p̄fecit: s̄ usq; ad septimum
 anni nom̄ mēsem dedicationi p̄fectionē
 distulit. N̄ potius ueri simile uidet̄
 domū. vii. annis ac. vii. mētib; edificatā.
 ita ut eodem mēse. vii. dedicationi sit
 celebrata sollempnitas. ac die uicesimū
 t̄rio ipsius mēsis ut ūba dicit̄ narrant.
 p̄p̄os salomō ad tabnacula sua dimi-
 serit. sicq; p̄ unā septimanā aduenien-
 te mēse. vii. p̄fecta inuenta sit dom̄ dñi.
 et op̄ibus uidel; eius uniuersis et ip̄a de-
 dicatione p̄us completa. n̄ forte putan-
 diū ē qd p̄ dedicatum templū aliquid
 adhuc utensiliū in ministerio ei addi-
 ti fuisse usq; ad ingressum. vii. mēsis. ac
 celerante rege ut omnino mēse. vii. qui-
 erat tot̄ sollempnus templū dedicaret̄.
 atq; ita uerū reppiat utrumq; et templū
 uidelic; vii. mēse in omni ope suo atq;
 mensilib; p̄fectū. et ip̄m septimo mēse
 dedicatū. **U**sit q; rex salomon et cultu
 byram de tyro filium mulieris uidue.
 et t̄bu neptalim patre tyro artificē era-
 rui et plenū sapientia et intelligentia
 et doctrina ad faciendū omne opus ex-
 ere. Qui eū ueniss; ad regem salomonē
 fecit omne op̄ ei. Et hoc mistiū gr̄a factum
 ē. Artifer quippe tyrius quē adiutorē
 sui salomō assumpsit op̄is. electos de
 gentib; tibi ministros significat. q̄ uide-
 lic; artifer pulchre dicitur. q̄a filii mu-
 lieris uidue erat de isrl. In qua p̄sona
 solet n̄ nūq; p̄sentis tēpis ecclia figurari.

p̄ q̄ uir suus uidelic; xp̄c morte gusta-
 ta resurrex̄. atq; ad celos ascendens eā
 uitam p̄gnantē a se reliquit intris.
Non autē laborandū in explanando.
 qm̄ huius uidue filii sc̄i sunt p̄dicatores.
 cū om̄s electi uirtū se filios eē test m̄t̄
 ecclie. cū etiam de eisdem p̄dicatores
 noui testam̄i specialit̄ ei p̄mittatur
 dicente p̄pha. Pro patib; tuis nati s̄t
 filij. et stitues eos principes sup̄ omne
 t̄ra. sic q; byram om̄e op̄ salomonē qd
 uimurū doctores sc̄i dum ministerio ū-
 bi fidelit̄ insistunt op̄ utiq; diopant̄.
 qm̄ illis loquido foris manū uirtutis a-
 p̄unt. q̄s uir̄ illustrando t̄p̄e ad uitā
 p̄ordinauit et̄na. Ego inquit planta-
 ui apollo rigauit. d̄s autē incrementum
 dedit. sic hoc op̄ ex ere. quia illius cō-
 mittere ūbum q̄rit doctor strenuus.
 qui hoc pie suscipe ac p̄seuerant̄ custo-
 dire desiderant. quiq; etiā alius p̄dican-
 do latius diffamare. queq; ip̄i didicunt
 recta satagunt. Et si namq; metallum
 ualde eē durable stat. atq; om̄im sonoz.
Et s̄t̄ duas columpnas eras. r. et. xxxii.
 octo cubitor̄ altitudinis columpnas
 usq;. hec s̄t̄ colūpne de qb; paul' ait.
 iacob' et cephas et iohannes quide
 bantur colūpne eē decras deder̄ in
 et barnabe societatis. ut nos in gen-
 tib;. illi autē in cūmensione. Quib; ū-
 bis q̄ ex ponere uidet̄ mistiū colūp-
 narū matialium. et quid uidelicet
 figurant. et q̄re due sunt facte. Aplo'
 namq; et doctores cunctos sp̄uales

figeant fortes in mirum fide atq; ope
et contemplatione ad supna erectos. **V**
e sunt aut. ut et gentes et circumcisio
ne predicando in eccliam inducant. **4**
stabant in porticu ante fores templi.
et ingressum illius suo decore ac pulc
tudine ex utraq; parte mirabiliter or
nabant. **O**stium aut templi domine.
quia nemo uenit ad patrem nisi per ipsum
Et sic alibi dicit. Ego sum ostium. per me
si quis intrerit saluabitur. **Q**uid uidelicet ostium
columnne ab utroque latere coram posite
circumstant. cui ministri sermonis
utroque populo in certum regnum celestis ostendit.
ut siue a luce scientie. legalis quisque.
seu ex rigore gentilitatis ad fidem euan
gelij uenire habeat paratos eos qui in
sibi salutis et uerbo demonstrant. **E**x
emplo. uel certe quia de eisdem column
nis in libro paralipomenon. ita scriptum est
ipsasque columnas posuit in uestibulo
templi. unam a dextris. et alteram a sinistris.
Ideo due facte sunt columnne atq; ita
dispositae. ut nobis et in personis et in adu
sibus ingressum pateat celestis ante oculos in
habendum esse doceant. **N**otandum sane
in hac sententia paralipomenon quoniam po
situm. quod ea porticus templi etiam uesti
bulum templi uocabatur et quod in prophetis
legimus. quia in uestibulo et altare
orabant sacerdotes. in porticu et altare
debere intelligi. Bene autem utroque colu
mna. x. et octo cubitos altitudinis ha
bere memorat. **T**er etenim semper. x. et
viii. faciunt. **T**ria uero ad fidem pertine

per sanctam trinitatem. **S**er. ad adoptionem.
quod in eo dicitur in unio mundo. sic factus.
luce clarus est. **E**t ita per ser multiplicant.
cum iustus ex fide uiuit. congruoneque
pie credulitatis ex secutione bone acti
onis accumulatur. **C**olumna que ante fo
res templi. x. et viii. cubitis alta est.
cum predicator quisque egregius palam
cunctis insinuat. nisi per fidem et opera iusti
cie nos ad supna gaudia uite posse per
uenire. **E**t linea cubitorum. xii. ambigebat
columnna utraque. **L**inea. xii. cubitorum
norma est aplice institutionis. que nimirum
linea ambit columnna utraque. cuiusque doc
tor siue iudis siue gentibus predicare mi
sus. ea tantum facere curat ac docere. que sancta
per apostolos accepit ac didicit ecclia. **N**am si quis
aliter uiuere siue predicare uoluit. et uel
aplice decreta spernere. uel per suolibitu no
ua quilibet statuere maluit. ne talis colu
na templo diuina. qui dum aplice sta
tuta sequi contempnit. qui uel exultate
inertie siue. uel elationis tumide gressu
dine. xii. cubitorum linee non conuenit. **O**
uero que capitella fecit que ponerentur super capi
ta columnarum. fusiili erant. v. cubitorum al
titudinis capitellum unum. et. v. cubi
torum altitudinis capitellum alterum. **C**a
pitula etenim columnarum. hoc est suprema
pars earum. precordia sunt fidelium doc
torum. quorum deo deuotis cogitationibus
sic capite inbra. ita ipsorum omnia et o
pera dirigunt et uerba. **D**uo autem capitel
la que hys capitibus erant supposita duo
sunt testamenta. quorum meditationi atque

observantie doctores scilicet toto et animo
 subdunt et corpe. **H**ic bñ utriusq; capitel
 lum. v. cubitos habebat altitudinis.
 quia nimirū. ii. libis scriptura mosaice
 legis comprehensa ē. et etiam scilicet etate
 nota vetis instrumti series completa ē.
Nonū ū testamti n̄ alia nob aliqua
 pdicat qm̄ q moyses pdicanda p hoc
 ee pdixerat et pphie. Et q̄ in modum re
 tis et catenarū sibi inuicē nuro ope
 conterarū. utrumq; capitellū colump
 nar erat. **Q**d in libro paralipomenon
 ita scriptū ē. **N**ec n̄ et q̄ catenulas in ora
 culo. et supposuit eas capitib' colump
 narū. **S**pecies namq; catenarū et simi
 litudo retis in capitellis. uarietas est
 spualium uirtutū in scilicet. de q̄ donūo
 cantatur in psalms. **A**stitit regina a
 deret tuis. in uestitu deaurato circum
 amicta uarietate. hoc ē in uestitu ful
 gide dilectionis. circumamicta uarie
 tate diuisor carismati. **N**el certe multi
 plex conterio catenar. et retis ex pansio.
 multifaria elector psonas insinuat.
Que cum ūbis scōrū pdicator fideliter
 auscultando atq; obediendo adhererit.
 q̄ columpnar capitibus suppositis. retis
 et catenule miraculū sue connerioni
 eunctis aspectantib; p̄bent. **S**eptena
 ūsiuum retiacula capitello uno. et sep
 tena retiacula in capitello alio. **S**epte
 nario namq; numō sp̄e scilicet solet gr̄a de
 signari. iohanne attestante in apoca
 lipsi. qui cū uidisse se diceret. agnum
 habitem cornua iū. et oclōs. vii. mor